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Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

Naše zn. 10751/2025-SŽ-OŘ UNL-OVZ   

Listů/příloh 3/0  

   

Vyřizuje Bc. Lucie Křehlíková  

Telefon +420 972 424 425  

Mobil X  

E-mail Krehlikova@spravazeleznic.cz   

    

Datum 09. 04. 2025   

    

    

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 1 

V souladu s čl. 7 Pokynů pro dodavatele vydaných pod č.j. 7463/2025-SŽ-OŘ UNL-OVZ (dále jen 

„Pokyny“) a s dodržením ustanovení § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
V zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„Údržba vyšší zeleně v obvodu OŘ UNL 2025-2026“ 
 

Identifikace zadávacího řízení: 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 

 

Evidenční číslo zadavatele: 65025028 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2025-016249  

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: F2025-016249 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) 
 

 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

 

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

Název:   Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Sídlo   Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Zastoupená  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky, 

na základě pověření č. 3691 ze dne 05. 03. 2025  

 

(dále jen „Zadavatel“) 
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I. 

Zadavatel v nadepsaném Zadávacím řízení vydává vysvětlení zadávací dokumentace na 

základě obdržené žádosti ze strany dodavatele: 

 

• ze dne 09.04.2025 (dotazy č. 1 až 3) 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, prosím vás chtěl bych se zeptat na pár informací ohledně zakázky: údržba 

vyšší zeleně v obvodu OŘ UNL 2025-2026. 

Potřeboval bych prosím vědět jakým stylem se zadává práce? Jestli se dělá jen určitá 

část úseku podle domluvy nebo se to plošně dělá celé? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Bližší specifikace předmětu dílčích smluv tvoří přílohu č. 2a Dílu 2 Zadávací dokumentace. 

Přesný rozsah prací bude stanoven až na základě dílčích smluv – objednávek zadávaných 

v souladu s rámcovou dohodou. 

Nicméně předmětné práce budou zpravidla zadávány v ucelených úsecích s možností 

zabezpečení pracovního místa osazením pomalou jízdou. V případě že bude nutné práce 

vykonávat s využitím kolejové výluky, bude snahou zadavatele co nejvyššího jejího 

využití. Výjimkou však nebudou nahodilé (nepředvídatelné) požadavky na jednotlivé 

kácení rizikových stromů ohrožující provozování drážní dopravy. 

Dotaz č. 2 

Jaká práce se vykonává nejvíce? Sekání podél trati? A jak často? (kolikrát v roce?) a 

nebo kácení a průřez? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Jedná se především o kácení stromů a odstraňování náletových dřevin, které jsou ve 

většině případů zadávány měsíčními objednávkami v období vegetačního klidu. V Příloze 

č. 3 Dílu 2 Zadávací dokumentace je pro účely stanovení nabídkové ceny uveden 

předpokládaný objem poskytnutých služeb v rámci dílčích zakázek zadávaných na 

základě uzavřené Rámcové dohody. Skutečný rozsah poskytnutých služeb však bude 

záležet na potřebách zadavatele, a může se od objemu uvedeného v Příloze č. 3 Dílu 2 

Zadávací dokumentace lišit. 

Dotaz č. 3 

Nakonec mě prosím zajímalo, peníze které jsou napsány v rámcové dohodě. V tomto 

případě příklad: úsek Ústí nad Labem odhadovaná cena 14 milionu. Se za ten rok 

proinvestují všechny a nebo jen nějaká část? 

Ptám se prosím z důvodu jakou zvolit strategii s lidmi a mít přehled kolik by té práce 

doopravdy bylo? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

Předpokládaná hodnota dílčích zakázek zadávaných na základě rámcové dohody uvedená 

v čl. 5.3 Pokynů byla stanovena ze skutečně uhrazených nákladů za předchozí období 

odpovídající délkou období, na které má být uzavřena rámcová dohoda, upravená o 

změny v položkách, množství položek nebo cenách, které lze očekávat během období 

trvání rámcové dohody. Skutečný rozsah poskytnutých služeb však bude záležet na 

potřebách zadavatele, a může se od objemu uvedeného v Příloze č. 3 Dílu 2 Zadávací 

dokumentace lišit. 
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II. 

 

V Ústí nad Labem dne dle data odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

 
 
 
 

 
 

…………………… 
Tomáš Helcl, DiS. 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

 


		2025-04-10T06:27:21+0000


		2025-04-10T08:34:33+0200
	Podepsáno elektronicky




